s. 58-59). Hasan-ı Basri'den sonra meş
hur dilci Asmai'nin rivayetine dayanıla
rak Eyyub es-Sahtiyani (ö. 131 1 749). Yu
nus b. Ubeyd, Süleyman b. Tarhan ve Ab
dullah b. Avn (ö 151 / 768) Ehl-i sünnet'in

kurucuları arasında gösterilirse de kay
naklarda bunların konuya ilişkin görüşle
ri ve eserleri hakkında yeterli bilgi mev
cut değildir.

Ehl- i sünnet akaidinin oluşmasına te
sir eden alimierin en önemlisi şüphe yok
ki Ebu Hanife'dir.

Selefiyye, Eş'ariyye ve Matürfdiyye alim
lerince yazılan akaid ve ketarn kitapları
Ehl-i sünnet'in asılliteratürünü oluştur
makla birlikte özellikle E hi- i sünnet adı
kullanılarak telif edilen çeşitli eserler de
vardır. Tahavi'nin el - cAkidetü't- Tahô.
viyye diye de bilinen B~yô.nü 'a~c/idi
Ehli's-sünne ve'l-cemô.ca (Mekke 1394/
1974), Ebü'l - Kasım Hibetullah b. Hasan
et-TaberY'nin Şerf:ıu uşuli icti]f.iidi Eh
li's-sünne ve'l- cemdea (1-Vl, Riyad 1.402-
1408), Kadıssünne Ebü Muhammed'in
Kitô.bü's-Sünne ve'l-cemô.ca (İbnü'n
Nedim, s. 230). Beyhaki'nin eJ-rtikiid
cal ô. Ehli's-sünne ve'l-cemô.ca (Beyrut
1984), Ebü'I-Hasan el-Eş'arY'nin UsUlü
Ehli's-sünne ve'l-cemô.ca (Kahire 1987),
Cüveynfnin Lümacu'l-edille ii }f.avô.cidi
Ehli's-sünne (Kahire 1385/ 1965). Adi b.
Müsafir'in r ti]f.iidü Ehli's- sünne ve'l
cemô. ca (Musul 1975), Ebü'l-Muzaffer es
Sem'anfnin Minhdcü Ehli's-sünne (Süb
kT, V, 342), İbn Fakihi Fıssa'nın Riyô.iü'l
cenne ii ô.şô.ri Ehli's -sünne, Alaeddin
İbnü't-Türkmanfnin ed-Dürretü 's -se
niyye fi'l- calpdeti's -Sünniyye, Şah Ve
liyyullah ed-DihlevY'nin el-Mu}f.addime
tü's-seniyye ii'l-intişô.r li'l-iır}f.ati~s